Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE CONTRATO QUE

CELEBRAM O CONSELHO REGIONAL DE

ODONTOLOGIA DA BAHIA - CROBA E EMPRESA

HOMEMURBANO EIRELI, CNPJ:

23.248.665/0001-14, PARA PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE ENVIO DE E-MAIL MARKETING,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA –

CRO-BA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES

CONTIDAS NESTE INSTRUMENTO.

CONTRATANTE:

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA – CRO/BA, situado na Rua

Soldado Luiz Gonzaga das Virgens nº111, Edf. Liz Corporate, 13º andar – Caminho das Árvores,

Salvador - BA, 41.830-560. Telefone: (71) 3114-2527, inscrito no CNPJ sob o n.º

15.246.655/0001-11, doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado por seu

Presidente Dr. Marcel Lautenschlager Arriaga, Cirurgião-Dentista CRO 5172, CPF: 003.028.768-

55, RG: 8633122, SSP/SP.

CONTRATADO:

HOMEMURBANO EIRELI, CNPJ: 23.248.665/0001-14, situada na Rua Morais Barbosa

número 210, bairro, centro, cidade, Barra do Piraí/RJ, Cep: 27120-040, Tel: (21) 98402-1020, e-

mails: bruno@homemurbano.com.br, neste ato representada pelo Sr. Bruno da Silva Monteiro,

RG: 13.473.534, CPF: 079943377-24, aqui denominada CONTRATADA, RESOLVEM firmar

o presente Termo Aditivo de prazo para contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de envio de E-mail Marketing, para atender as necessidades do Conselho Regional de

Odontologia da Bahia

1) Dispensa de licitação nº 006/2023

2) Processo Administrativo n° 014/2023

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

O objeto do presente Termo é o Aditivo de Prazo ao Contrato nº 008/2023, bem como

alteração da quantificação dos serviços constante no item 3 do Anexo Único ao Contrato

(Termo de Referência), visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços

de envio de E-mail Marketing, para atender as necessidades do Conselho Regional de

Odontologia da Bahia.

1.1 – Com este Termo Aditivo ao Contrato tem termo inicial em 23/03/2024 e termo final em

23/03/2025.

1.2 – Fica alterado o item 3 do Anexo Único ao Contrato (Termo de Referência), da seguinte

forma:

“3. DA QUANTIFICAÇÃO DOS SERVIÇOS E ESTIMATIVA DE PREÇO Esse documento foi assinado por Bruno da Silva Monteiro e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/HZ5PR-JBHR9-NUK6Z-SYNXE

Rua Soldado Luiz Gonzaga das Virgens, n.º 111 13 andar– Edf. Liz Corporate – Caminho das Árvores
Tel.: (071) 3114-2525 CEP: 41820-560 - Salvador – BA

Lote

Item

Descrição/Especificação

Unidade de
Medida

Quantidade

Valor de Referência

1

1

Prestação de serviços de

envio e-mail marketing

Número de

envios

Até 300 mil

envios

mensais e

quantidade

ilimitada de

contatos

cadastrados

R$ 9.062,64

(nove mil, sessenta três

reais e setenta sete

centavos)

Tabela 1: Descrição resumida do item do lote 1 com valor de referência.”

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR DO CONTRATO

De comum acordo, fica mantido o valor total de R$ 9.062,64 (nove mil e sessenta e dois reais e

sessenta e quatro centavos).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

As despesas decorrentes do presente aditivo de contrato correrão por conta da Dotação

Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.004.022 - Serviços de Informática

CLÁUSULA QUARTA – DA MANUTENÇÃO DAS CLÁUSULAS

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do contrato original e não modificadas por

aditivo.

Salvador-BA, 27 de fevereiro de 2024.

______________________________________________

CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DA BAHIA/CROBA

CNPJ: 15.246.655/0001-11

Marcel Lautenschlager Arriaga

Presidente

CRO: 5172

CPF: 003.028.768-55

RG: 8633122 – SSP/SP

_______________________________________________

CONTRATADO: HOMEMURBANO EIRELI

CNPJ: 23.248.665/0001-14

Bruno da Silva Monteiro

CPF: 079943377-24

RG: MG 13473534 SSP/MG

Esse documento foi assinado por Bruno da Silva Monteiro e Marcel Lautenschlager Arriaga. Para validar o documento e suas

assinaturas acesse https://portal.wesign.com.br/validate/HZ5PR-JBHR9-NUK6Z-SYNXE

Assinado eletronicamente por:
Marcel Lautenschlager Arriaga
CPF: ***.028.768-**
Data: 28/02/2024 14:36:22 -03:00

Assinado eletronicamente por:
Bruno da Silva Monteiro
CPF: ***.943.377-**
Data: 28/02/2024 10:03:38 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: HZ5PR-JBHR9-NUK6Z-SYNXE

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Bruno da Silva Monteiro (CPF ***.943.377-**) em 28/02/2024 10:03 - Assinado

eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

170.233.105.14 Não disponível

Autenticação br***@homemurbano.com.br

Email verificado

YN/y1nzuTw3qHPUGsRTcF57BkYZP63Ande+2jhBet7o=
SHA-256

Marcel Lautenschlager Arriaga (CPF ***.028.768-**) em 28/02/2024 14:36 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

189.0.150.174
Lat: -13,002251 Long: -38,456899

Precisão: 35 (metros)

Autenticação

SMS (final 0382)

kwlrXq0m1vWGvoSOBNTheTC70RIYjPVa4R4gRA5OIRw=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://portal.wesign.com.br/validate/HZ5PR-JBHR9-NUK6Z-SYNXE

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://portal.wesign.com.br/validate

.